

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS	OP. Nº
Empreendimento (Nome/Apelido) Recapamento de Vias urbanas - Bairros: Vale Verde e Esperança	Município FORTUNA DE MINAS - MG
Programa	Revisão rev00 - 28/03/2022
	Base de dados: SINAPI
Regime de execução das obras:	Data Base fev/2022 - Deson.
<input type="radio"/> Empreitada por Preço Unitário <input checked="" type="radio"/> Empreitada Global (Licitação) <input type="radio"/> Administração Direta	

BDI Proposto: **24,23%**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)			
						CUSTO		PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL
			OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE VIAS URBANAS						
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *3,0 X 1,5* M (SEM POSTES PARA FIXACAO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	4,50	480,00	2.160,00	596,30	2.683,35
1.2	00004115	SINAPI	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 4,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	8,00	18,65	149,20	23,17	185,36
			TOTAL 1						2.868,71
2			OBRAS VIÁRIAS - PAVIMENTAÇÃO						
2.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUSIVE VASOURA MECÂNICA REBOCÁVEL PARA LIMPEZA DO PAVIMENTO A RECEBER A PINTURA	m²	8.067,39	2,65	21.378,59	3,29	26.541,72
2.2	95880	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA TXKM, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	m3xkm	7.260,65	1,03	7.478,47	1,28	9.293,64
2.3	95430	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA TXKM, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	m3xkm	10.721,57	0,39	4.181,41	0,48	5.146,35
2.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m³	242,02	1.600,05	387.246,97	1.987,74	481.076,39
			TOTAL 2						522.058,10
TOTAL GERAL									524.926,81

Declaro para os devidos fins que os itens apresentados neste Orçamento Discriminativo estão com os quantitativos compatíveis com os projetos / especificações técnicas que compõem a proposta e os custos unitários previstos são iguais ou inferiores à mediana do SINAPI atendendo, portanto, à Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO em vigor.

Responsável Técnico:
CREA/MG

TÚLIO BÁRCIA TOLENTINO
Eng. Civil - 208.289/D